

УНС планує...

(Закінчення зі стор. 1)

добрий ботанік. Подорожні можуть тут іти нуркувати, якщо бажать познакомиться з підводним рослинним царством коралових формаций, що грає всіма барвами веселки й найкращі несподіваними відкриттями для автора-зоолога різноманітної підводної фауни. Для бажаючих вправляти спорт водних лещат тут розкривається також обрій. Можна теж їхати на рибальську виправу чи вийти в море, напинаючи вітрило на човні-вітрильнику.

Можна також віддатися грі в гольфа чи в теніс, скільки бажать — для цього є тут досконалі умови на добрих кортах і площадках.

Корабель СС Воллендам стоїть на пристані весь час, ці чотири дні і служить своїм пасажиром за готель з регулярним дотриманням годин для споживання страв протягом усього дня.

У травні минулого року 79 членів УНСОУ відбули подібну люксову поїздку на кораблі СС Роттердам до Нассаву і уважали ту поїздку захоплюючою, романтичною, веселячою і відпочиваючою. Ця перша морська поїздка членів УНСОУ була настільки успішною, що Екзекутив заохочував учасників подорожі продовжувати це розпочате діло-вакансії, які і відносно недорогі і які дають членам моральне задоволення, бо всі прибутки з подорожі йдуть на фонд для студентів-стипендіатів УНСОУ.

Групові ціни для цієї семиденної поїздки до Бермудів (на одну особу): категорія „Джей“ — 1,045 дол., категорія „Дж“ — 1,128 дол., категорія „Ді“ — 1,182 дол., категорія „Сі“ — 1,292.

Каюти є на дві особи і мають по два нормальних ліжка, комоду, низьку комоду з дзеркалом, шафу, і або ланчик з ванною або ланчик з душем. Деякі каюти можуть примістити

також третю, а навіть четверту особу при додатковій ціні лише 400 дол. на ту особу. Треба ще платити портовий податок, що виносить 23 дол. Але натоми не треба платити „часвих“ (tips), бо про це подбаєть згорні; такі „часви“ часом сягають непотрібно аж 50 дол.

Замовлення на подорож треба робити завчасу, бо через обмеження місця на цю подорож: УНСОУ матиме лише певне число кают, треба швидко вносити згодошення на поїздку разом з вступним — 300 дол. на особу, щоб дістати якнайкраще місце. Чеки слід виставляти на УНСОУ „Ukrainian National Association“ і пересилати їх разом з іменем, прізвищем, адресою і телефонним числом і вибором категорії подорожі на адресу Андрія Кейбіди: Andrew Keybida, 19 Rutgers St., Maplewood, N.J. 07040.

Бажаючи знати більше про деталі подорожі можуть писати або дзвонити на число телефону: (201) 762 — 2827.

Багато з 79-ти відпочинківців, які брали участь у минулорічній поїздки до Нассаву на СС Роттердамі у травні, виявили зацікавлення одинадцятиденною поїздкою по Караїбському морю на борту цього ж корабля. Тому зроблено заходи для такої подорожі, яка розпочинається 18-го травня 1981 року відчалом від Нью-Йоркської пристані в напрямі на Сан-Хуан, Пуерто-Ріко, Шарлот-Амалі, Сейнт-Томас, й Сан-Жуан, Антігуа і Гамільтон, Бермуди, і поворот — 28-го травня.

Групові оплати на цю одинадцятиденну морську поїздку (на одну особу): категорія Е-2-1, 185 дол.; С-4-1, 325 дол.; С-430 дол.; В-9 — 1,545 дол.; В-7 — 1,675 дол.; В-6, 720 дол.; В-4-1, 840 дол.; В-3-1, 895 дол.; В-2-1, 960 дол.

Наведені ціни є на одну

Появилось нове число

„Скандинавських Вістей“

Стокгольм, Швеція. — Не вилучаючи українська громада у Швеції вже відовідовавши „Скандинавські Вісті“, завданням якого є не тільки

інформувати українців у скандинавських країнах про проблеми діаспори, але бути також лучником між окремими українськими родинами, які дуже часто живуть один від одного у віддаленні.

особу, для кабіни з двома ліжками. Всі каюти мають два ліжка, що стоять на підлозі, як теж низьку комоду з дзеркалом, шафу або ланчик з ванною, або з душем, за винятком категорії Е-2, що має ліжко одне вище, а друге над ним (своєрідні нари), і тут є тільки ланчик з душем.

Деякі каюти можуть примістити й третю та четверту особу за додаткових 840 дол. Тут теж є портовий податок у висоті 33,50 дол. „Часвих“ давати і тут не потрібно.

Приймаються замовлення на подорож негайно, разом з вплатаю наперед 300 дол., з тими самими умовами й на ту саму адресу, як подано вище.

Для тих вакаційників-союзців, які насолоджувалися люксовою морською поїздкою на кораблі СС Роттердам у травні, це плавання до всіх вже знайомих улюблених курортів на Караїбських островах далеко перевищить усі їхні сподівання, і вже тепер керівник подорожі Андрій Кейбіда запевняє, що майже може „гарантувати“ їм, що це будуть найприємливіші дні, які вони будь-коли переживали. Ті ж, бажаючи подорожувати, які ще не плавали на цьому розкішному модерному кораблі, будуть дуже задоволені з його елегантності і люксовості. Це буде ніколи не забуте плавання і досвід. Тому слід, не відкладаючи, зголошуватися вже тепер на це плавання, приєднавшись до щасливої УНСОУ-вої родини, яка цього року на весні і влітку вирушить у морські прогулянки.

Корисним ділом було б, щоб великі громади у ЗСА, Канаді, Аргентині, Бразилії а навіть в Західній Німеччині поцікавились цим журналом і надіслали на адресу редакції інформації про життя їхніх громад. Адреса редакції: „Skandinavski Visti“ Box 32, 10120 Stockholm, Sweden.

За реальні...

(Продовження зі стор. 2)

тому Кристал має глибоку рашію, коли закінчує свою статтю завагою, що американська світова постава

стане здоровою й послідовною тоді, коли ми звільнимся з інтелектуальної тираниї фальшивих принципів і самознищувальної політики.

Значить, ідеться про змі-

ни, глибокі зміни підстав і напрямних, а велі за тим методом світової політики ЗСА. І власне цього сподіюється від президента Регана не лише громадяни ЗСА, але й інших країн, а в першу чергу народів поневолених і вже сьогодні загрожених російським імперіалізмом та цілою збройною потугою СССР.

Відбулася третя Конференція політичних партій і організацій

У суботу, 10-го січня ц.р., в Нью-Йорку відбулася третя Конференція Українських Політичних Партій і Організацій (КУППО).

Конференцію відкрив д-р Б.Шебунчак. В програмі були звіт попередньої президії; звіт Комісії Трьох, що його подав д-р З.І.Ородиский; вибір нової президії та план на біжучий рік. На Конференції було присутніх 27 осіб.

Крім ділових точок відбувся виступ президента СКВУ М.Павлюка на тему: „Вклад СКВУ у підготовку української акції на Мадридській Конференції“. Доповідь президента М.Павлюка стояла на високому інформативно-речевому рівні та дала слушачам об'єктивну аналітику умов, серед яких відбувається Мадридська Конференція, її перспективи, а в тому можливості успіху та труднощі для ставлення української справи.

Автор доповіді вказав на відрядне явище, що українці виступали на цій Конференції координовано та спільно, а Бюро СКВУ на чолі з Христею Ісаї було власне тим осередком, де сходилися всі нитки спільної дії. Акція українських дисидентів на чолі з ген. П.Григоренком була ефективною та успішною, а представництво АБН мало діловий зв'язок із Бюро СКВУ.

В дальших нарадах президія під керівництвом новообраного голови д-ра М.Г.Воскобіяника та секретаря Володимира Процика перела ряд важливих ухвал, між якими слід згадати уточнення характеру Конференції та схвалення напрямних праці в біжучому році. Постанови в справі характеру і завдань Конференції такі: „Конференція Українських Політичних Партій і Організацій, як це було виразно підкреслено у виступах її ініціаторів і ще раз уточнено на другій Конференції, 17-го листопада 1979 року, не є і не має заміру бути якимнебудь політичним центром із всіма із цього випливаючими наслідками. Конференція Українських Політичних Партій і Організацій скликається президією в разі потреби і є форумом для виміни думок, інформації та узгоджування спільних виступів політичних середовищ в основних питаннях української зовнішньої і внутрішньої політики. Конференція Українських Політичних Партій і Організацій доручає новобраній президії вислати цей текст постанови всім політичним партіям і організаціям враз із супровідним листом, запрошуючи взяти участь у чергових нарадах Конференції Українських Політичних Партій і Організацій.“

Слід відмітити, що в своїх напрямних праці Конференція доручила президії перевести підготовку і проведення симпозиуму в справах обговорення і по змозі устійнення головних принципів української політики по відношенню до наших історичних сусідів. Конференція доручила президії підготувати симпозиум українських молодіжних організацій на тему: „Думки молодого покоління про сучасні проблеми і завдання української вільної політики“.

Слід також відмітити, що учасники Конференції вважали за доцільне і необхідне зайняти становище до наслідків ХІІ Конгресу Українців в Америці, схвалюючи таку постанову:

„Конференція Українських Політичних Партій і Організацій із великою турботою стверджує факт розбиття української громади в ЗСА, до якого прийшло на ХІІ Конгресі УККА і одночасно висловлює свою повну моральну підтримку всім тим чинникам, які змагаються до повернення правопорядку в УККА, щоб він продовжував бути єдиною і спільною репрезентативною всієї української громади в ЗСА“.

На внесок голови ДОБРУ-Су інж. А.Гудзовського Конференція прийняла до відома пропозицію відбити симпозиум з приводу 50-ліття знищення України сталінським голодом у 1932-33 роках.

На пропозицію д-ра С.Вороха Конференція доручила новобраній президії організувати симпозиум знавців конституційного права, які встановили б правосильність змін Конституції УНР, тобто Тимчасового Закону ДЦ УНР, що їх Президент М.А.Лівицький перевів власним декретом, що протирічить засадам і практиці конституційного права у всіх демократичних країнах вільного світу. Тому такий панель знавців конституційного права мав би подати свою об'єктивну академічну експертизу для інформації широких кіл громадянства, що могло б в якійсь мірі спричинитися до усунення теперішньої кризи в ДЦ УНР.

Наради Конференції відбувалися в діловій атмосфері та дали безперечно позитивні успіхи і надії, що цей форум буде позитивним чинником для зближення та співпраці політичних середовищ на шляху до повернення правопорядку в нашу політичну життя та координації всіх наших політичних акцій, а в результаті — побудови спільного національного фронту проти спільного ворога в цей важкий для нашого народу час.

БРИТАНСЬКИЙ УРЯД висловив свою згоду на купівлю лондонського „Таймсу“ і „Сандей Таймсу“ австралійським підприємцем Рупертом Мардоком. Мардок є власником газет по цілому світу, в Нью-Йорку має він „Нью-Йорк Пост“, а в Англії, крім інших, він також власником „Нью-оф де Ворлд“, сенсаційного тижневика, який славиться своїми інформаціями про різні скандали серед англійців.

Видавництво

„Українська Філателістична Бібліотека“

з сумом повідомляє, що її основник



бл. п.

ЮЛІАН МАКСИМЧУК

автор розвідки про поштові марки України, 8-ох Каталогів приватних марок і чужинних з українською тематикою, 3-ох Показників бібліографії української філателії, гербових марок і банкнотів та численних статей у фаховій пресі, кол. керівник Поштового Ресурсу УНР в Німеччині, Почесний член Союзу Українських Філателістів.

народжений 30-го серпня 1890 р. в Стрілі, помер 13-го грудня 1980 р. в Чикаго, Іллі.

і похоронений на цвинтарі св. Миколая.

Ю. Максимчук — це підсудний у „Процесі 101“ в 1910 р. після демонстрації за український університет у Львові, службовець державних установ у вільній Україні, за Гетьмана сотник і староста в Дорогичині на Поліссі, потім четар Картографічного Відділу Начальної Команди УГА, абсолютний правничий Відділу Університету у Львові, посадишк Борислава 1941-44, співредактор книги свого брата д-ра Івана „Нарис історії роду Петрушевичів“ (1967), член товариства „Нарис родини, Друг збирачів у світі“.

ВІЧНА ЙОМУ ПАМ'ЯТЬ!

41 Spring Crest, Cleveland, Ohio 44144



Ділимось сумною вісткою з Родиною, Приятелями і Знайомими, що дня 29-го січня 1981 р. в Джерзі Сіті, Н. Дж., відійшов у Вічність, по короткій недугі, наш Найдорожчий

МУЖ, БРАТ

бл. п.

ОЛЕКСА КОСТИК

нар. в с. Торки, пов. Перемишль, Україна.

ПАНАХИДА в п'ятницю, 30-го січня 1981 р., о год. 8-й веч. в похоронному заведенні Ковальчика, 129 Grand Street, Jersey City, N.J.

ПОХОРОН в суботу, 31-го січня 1981 р., о год. 9-й ранку до церкви св. ап. Петра і Павла при Бентлі Авеню 1 о год. 9:30 на цвинтар Holy Cross, N. Arlington, N.J.

В глибокому смутку:

дружина — АННА
сестри — АННА і КАТЕРИНА з родинами
Ближча і дальша Родина в ЗСА
й Україні



Ділимось сумною вісткою з Рідними Приятелями та Знайомими, що дня 30-го грудня 1980 року упокоївся у Брокпорті біля Нью-Йорку, проживши 62 роки

бл. п. проф. д-р

СТЕПАН ЧОРНИЙ

професор славістики і літератури Українського Вільного Університету, проф. Стейвудського Університету в Нью-Йорку, директор Середньої школи українознавства в Рочестері, колишній доцентний викладач мови і літератури в середніх школах та актор Державного театру ім. М. Заньковецької у Львові, відомий дослідник театрознавства, педагог — літературознавець і мовознавець.

Родині Покійного — дружині Марії, синові Мстиславові, дочці Лілі та їхнім Родинам — з приводу цієї болісної родинної втрати глибокі співчуття і висловлюють —

Ректорат, Сенат, Деканат Філософічного факультету

та

Співробітники

Українського Вільного Університету

Глибоко засмучені передчасною смертю

бл. п.

ЮРІЯ АРТИМИШИНА

висловлюємо щире співчуття його Родині, — осиротілим Дружині, Дітям, Сестрам і Братові в їхньому невістому горі.

Ми завжди пам'ятатимемо бл. п. Ю. Артимішина, як щиро порядника, доброго друга і щирої душі людину. Нехай чужа земля не буде йому тяжкою!

Замість квітів на його саїку могили, складаємо 60 дол. у фонд допомоги українським політ'язням, долею яких Покійний завжди піклувався.

РАІСА МОРОЗ із сином
НІНА САМОКІШ
НАДІЯ СІВІЛІЧНА з родиною

ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ

УНСОУ!

КОЛИ ПОДОРОЖУЄТЕ:

- АВТОМ власним або чужим
- АВТОБУСОМ
- ПОЇЗДОМ
- ЛІТАКОМ
- чи КОРАБЛЕМ

всюди і завжди хоронить Вас

акцидентова

грамота

УКРАЇНСЬКОГО
НАРОДНОГО
СОЮЗУ!

Квітка Цісик

The wealth and richness of our musical heritage is an integral part of our identity as Ukrainians and serves not only as a mode of expression and communication, but also as a vital ingredient in the nourishment of our souls.

Through his guidance and inspiring example my own experience with that heritage was thoughtfully cultivated by my beloved father and friend, violinist and teacher, Wolskymyr Cysyk.

Now, as we approach the tenth anniversary of his death, I am proud to be able to share with you some measure of the flowering of that seed so patiently tended by my father's love.

To him, to whom I owe the music in my soul, I dedicate my first record album of Ukrainian songs, KVITKA.

Kvitka Cysyk

Багата і цінна скарбниця спадщини нашої музичної культури є невідомою частиною нашої ідентичності, як українців, не тільки, як форма вислову і зв'язку з іншими, але як суттєвий засіб для дальшого плетання нашої духовості.

Такі напрямні і глибокий духовий приклад, для досвіду мого життя, я дістала в спадщині від мого улюбленого покійного Батька, ВОЛОДИМИРА ЦІСИКА, незабутнього вчителя — скрипаля, що все те глибокодумно культивував.

Якраз наближаються 10-ті роковини його смерті. Щоб це спом'янути, хочу поділитися з Українським Громадянством моїм особливим виявом — музичною платівкою, що її із зернятка засіяла, розцвіла і виростила любов мого Покійного Батька.

Тож йому, якому завдячую всю музичну насагу в моїй душі, присвячую цю першу платівку — альбом українських пісень „КВІТКА“.

